



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05032026-270672  
CG-DL-E-05032026-270672

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1094]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 3, 2026/फाल्गुन 12, 1947

No. 1094]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 3, 2026/PHALGUNA 12, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 मार्च, 2026

का.आ. 1146(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नीचे दी गयी अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट 0+000 किमी से 7+200 किमी के (राजमार्ग क्रमांक अभी आवंटित नहीं किया गया है), 7+200 किमी से 27+000 किमी के (राजमार्ग क्रमांक अभी आवंटित नहीं किया गया है) तक के ग्रीनफील्ड भुखण्ड के संबंध में उक्त राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम के अधीन सक्षम प्राधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन कि तारीख से सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

बिहार, उत्तर प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-(राजमार्ग क्रमांक अभी आवंटित नहीं किया गया है)  
तक की भूमिका अर्जन।

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	जिला भूमि अधिग्रहण अधिकारी	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या No	बिहार	भोजपुर	अर्राह	1 सरसीवां 2 बसंतपुर

		Yet to be Assigned के कि.मी 7.2 से कि.मी 27 तक				3	बेला
						4	नायगाव
						5	सभी डुमरा
						6	निर्मलपुर
						7	सैदपुर
						8	बहिरा चक
						9	मखदुमपुर डुमरा
						10	गरियाँ
						11	पिरौंटा
						12	नागपुर
						13	मथुरापुर
						14	बभनौली
						15	महुली
						16	मोहनपुर
						17	आरा
						18	टगलपुर
						19	कोंडराहा
						20	बरका डुमरो
						21	उर्ध्वनपुर
						22	बड़हरा
						23	हबीब अलीपुर सिंगी
					बरहरा	1	मझौली
						2	सोहरा
						3	नूरपुर
						4	परसरामपुर
						5	कुदरीअ
						6	जोकहरी
						7	पकरि
2	अपर जिलाधिकारी	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या No Yet to be Assigned के कि.मी 0 से कि.मी 7.2 तक	उत्तर प्रदेश	बलिया	बैरिया	1	भीखा छपरा
						2	इब्राहिमाबाद उपरवार
						3	सुकरौली
						4	सोनकी भट
						5	खवषपुर
						6	श्रीपतिपुर

						7	रामपुर
						8	रामपुर कोरहरा
						9	कवल छपरा
						10	रघुनाथपुर
						11	कोडराहा
						12	छपरा
						13	खलीफा टोला
						14	हरी टोला
						15	रामफा टोला
						16	लचमैन छपरा
						17	रमेश्वर राय टोला
						18	नौरंग राय टोला
						19	महाजी डोकरा

[फा. सं. 1109]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 3rd March, 2026

**S.O. 1146(E).**—In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the Green field stretch of land from Km.0+000 to Km.7+200 and from Km.7+200 to Km.27+000 of the Bairiya-Arrah National Highway (Highway Number yet to be assigned) for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of Uttar Pradesh and Bihar

**SCHEDULE****Land acquisition on National Highway (Highway Number Yet to be Assigned) in the State Uttar Pradesh and Bihar**

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	District Land Acquisition Officer	No Yet to be Assigned KM 7.2 TO KM 27	BIHAR	BHOJPUR	Arrah	1 Sarsiwan 2 Basantpur 3 Bela 4 Nayagaon 5 Sobhi Dumra 6 Nirmalpur

						7	Saidpur
						8	Bahira Chak
						9	Makhdumpur Dumra
						10	Garaiyan
						11	Piraunta
						12	Nagopur
						13	Mathurapur
						14	Babhnauli
						15	Mahuli
						16	Mohanpur
						17	Arrah
						18	Tagalpur
						19	Kondaraha
						20	Barka Dumro
						21	Urdhwanpur
						22	Badahara
						23	Habib Alipur Singi
					Barhara	1	Majhauri
						2	Sohra
						3	Nurpur
						4	Parasrampur
						5	Kudaria
						6	Jokahri
						7	Pakri
2	Additional District Magistrate	No Yet to be Assigned KM 0 TO KM 7.2	UTTAR PRADESH	BALLIA	Bairia	1	Bhikha Chhapra
						2	Ibarahimabad Uparwar
						3	Sukrauli
						4	Sonki Bhat
						5	Khawashpur
						6	Sripatipur
						7	Rampur
						8	Rampur Korahara
						9	Kawal Chhapra

						10	Raghunathpur
						11	Kondaraha
						12	Chhapra
						13	Khalifatola
						14	Haritola
						15	Ramphatola
						16	Lachman Chhapra
						17	Rameshur Raitola
						18	Naurang Raitola
						19	Mahaji Dokari

[F. No. 1109]

SHAIKH AMINKHAN, Director